Išrašas
2





LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SOCIALINIŲ REIKALŲ IR DARBO KOMITETAS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-09-29 Nr. 103-P-39
Vilnius

SVARSTYTA. Dėl Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo įgyvendinimo (dėl nelaimingų atsitikimų darbe).
[bookmark: _GoBack]NUTARTA. Siekiant didesnės nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų prevencijos, rekomenduoti institucijoms pagal kompetenciją:
•	Didinti visuomenės informuotumą apie darbuotojų saugą ir sveikatą, nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų padarinius. 
•	Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo nuostatoms įgyvendinti dėl mokymo saugos ir sveikatos srityje, imtis priemonių gilinti studentų ir mokinių žinias apie darbuotojų saugą ir sveikatą saugos kultūrai formuoti. 
•	Asmens atsakomybei sugriežtinti sistemiškai peržiūrėti Administracinių nusižengimų kodekse numatytas sankcijas už darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktų reikalavimų pažeidimus bei apsvarstyti galimybę įtvirtinti teisinius juridinių asmenų atsakomybės už darbuotojų saugos ir sveikatos pažeidimus pagrindus bei ekonominių sankcijų (baudų) taikymo mechanizmą.
•	Skatinti didesnę socialinę partnerystę įmonėse darbuotojų saugos ir sveikatos srityje. 
•	Vykdyti intensyvesnę darbdavių priežiūrą, kurių veikla vykdoma rizikingesnėse nelaimingiems atsitikimams darbe įvykti srityse bei imtis priemonių darbdavių atsakomybei sugriežtinti dėl kurių kaltės įvykę nelaimingi atsitikimai darbe ar (ir) nuolat pažeidžiami darbuotojų saugą ir sveikatą reglamentuojantys teisės aktai.  
•	Sustiprinti/padidinti Valstybinės darbo inspekcijos žmogiškuosius išteklius darbuotojų saugos ir sveikatos srityje. 
•	Siekiant, kad viešųjų pirkimų konkursuose dalyvaujančios įmonės, atlikdamos darbus konkursiniame objekte, skirtų pakankamai lėšų darbų saugai užtikrinti, ir kad šiuose konkursuose nelaimėtų darbų saugai taupančios įmonės, siūlyti apsvarstyti galimybę šių konkursų pasiūlymuose išskirti išlaidas darbų saugai ir vertinant pasiūlymų vertę, šių išlaidų nevertinti.
•	Siūlyti apsvarstyti galimybę Viešųjų pirkimų įstatyme įtvirtinti nuostatas, kad viešųjų pirkimų konkursų sąlygose būtų nustatyti šie juose dalyvaujančių įmonių (pasiūlymo teikėjo, generalinio rangovo ir subrangovų) patikimumo kriterijai – ar įmonėje per paskutinius 12 mėnesių arba nuo įmonės įregistravimo dienos yra įdarbinta pakankamai kvalifikuotų ir darbų saugos požiūriu konkursinio objekto specifiką atitinkančių darbuotojų, ir vidutinis vienam darbuotojui tenkančių nelaimingų atsitikimų įmonėje skaičius.
Pritarta bendru sutarimu. 
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